dicationem suam ab illis antecessoribus voluit: firmari autem debet mi-
 nus à maiore: at Ioannes & Iacobus non maiores erant, licet in electio-
 ne & vocatione pares Apostolo Paulo, qui de cælo vocatus est: erat igi-
 tur Cephas maior, vt iam firmatus quidem fuerit à Iacobo, Cepha, & Ioan-
 ne, auctoritate non quidem Iacobi & Ioannis, sed Cephe, hoc est, Petri. Et
 quanquam, vbi natura ipsa & ratio attestatur, non opus est testimonio, ta-
 men quia cum pernicibus agitur, adhibeamus huius interpretationis lo-
 ci Pauli ad Gal. testem & ad stipulatorem: Is autem erit Sophronius Hiero-
 solymitanus Patriarcha, author singulari doctrina & sanctitate. Is igitur
 tempore Heraclij Imperatoris in sua ad Honorium Romanum Pontificè
 Synodica, cuius etiam Photius Constantinop. meminit in sua bibliotheca, De Synodica
 cum ad eum de fide sua refert, & ab eo firmari postulat, Paulum Apostolū
 se sequi dicit, qui exemplum posteris reliquisset faciendi, quod ipse fecit.
 Interpretemur Latine: Apostolica, inquit, & vetus traditio inualuit, vt
 qui ad hierarchiam eliguntur, Episcopatum dicit, ad eos qui in hierarchijs
 capeffendis & administrandis maiores sunt, omninò sincerè referant,
 quid sentiant, & qua fide sint, vt Paulus illis tradidit ἀγαθὸς φάλαξ, id est,
 valde cautè, nè in vacuum currerent, si qua in parte fides manca esset. Pau-
 lus enim cum alioqui arcana Dei, quæ non licet homini loqui, vt ipse ait,
 audisset, metuebat tamen, nè cum alijs euangelium salutis prædicaret, ipse
 reprobus fieret. Vndè & Hierosolymam ascendit, quanquam Christi di-
 scipulus cælestis: & antecessoribus suis diuinis discipulis se submisit: &
 euangelicam doctrinam, quam prædicabat ijs, qui videbantur alijs ante-
 cellere, manifestauit: ac dogma cum eis communicauit. Deindè subiun-
 git Sophronius, quorsum ea communicatio spectaret: communicauit, in-
 quit, τὸ ἀσφαλὲς ἰαντὴ μνηστῶν μιν. id est, poscens interrogando, quod est
 Latine stipulari, & Græcè μνηστῶν μιν, vt firmum sibi fieret, quod tradebat.
 Hoc est igitur quod Tertul. dixit, veluti vim verbi huius Græci exprimēs,
 auctoritatem suæ prædicationi optasse. Deindè subiungit, Et exemplum
 firmum posteris relinquens, vt sic ipsi quoque facerent. Docuit planè
 his verbis Sophronius, non propter Paulum tantum scriptum esse hoc ab
 eo, quemadmodum Hierosolymam ascendisset, & euangelium cum Iac-
 obo, Cepha & Ioanne contulisset, sed propter posteros hierarchas, vt si-
 militer auctoritatem doctrinæ suæ firmam ac solidam à successore Cephe
 poscerent & expectarent. Sciebat quidem Apostolus, se esse discipulum
 Christi, & è cælo edoctum: nec enim ab homine accepit, quod didicit,
 euangelium, sed per reuelationem Iesu Christi: sciebat, inquam, nihil sibi
 doctrinæ ex illa cum Iacobo, Petro, & Ioanne communicatione accessu-
 rum: nec enim illi quicquam Paulo contulerunt, vt ipse testatus est: scie-
 bat tamen, sic à Domino sancitum esse in euangelio, quod sibi reuelatum
 erat, vt Cephas esset omnium hierarcharum siue Episcoporum princeps,
 à quo, tanquam petra & capite, omnes fratres firmandi, ac solidandi, & di-
 rigendi